Gesetz- und Verordnungsblatt
fiir das Land Brandenburg

Teil II — Verordnungen

28. Jahrgang Potsdam, den 7. November 2017 Nummer 58

Zweite Verordnung zur Anderung der Gebiihrenordnung des Ministeriums
fiir Wissenschaft, Forschung und Kultur

Vom 1. November 2017

Auf Grund des § 3 Absatz 1 des Gebiihrengesetzes fiir das Land Brandenburg vom 7. Juli 2009 (GVBIL. I S. 246)
verordnet die Ministerin fiir Wissenschaft, Forschung und Kultur:

Artikel 1

In der Gebiihrenordnung des Ministeriums fiir Wissenschaft, Forschung und Kultur vom 15. Januar 2002 (GVBI. 1
S. 101), die zuletzt durch die Verordnung vom 2. April 2014 (GVBI. II Nr. 21) gedndert worden ist, werden der
Anlage (Gebiihrentarifverzeichnis) folgende Tarifstellen angefiigt:

Tarifstelle Gegenstand Gebiihr (EUR)

. Entscheidung iiber den Antrag sowie die Durchfiihrung einer Eignungs- | 100
priifung oder eines Anpassungslehrgangs nach der Verordnung iiber die
Anerkennung europdischer Berufsqualifikationen als Laufbahnbefdhi-
gung im Land Brandenburg

8. Bescheinigungen nach § 22 Absatz 2 des Brandenburgischen Denkmal-
schutzgesetzes fiir die Erlangung von Steuervergiinstigungen

8.1 Bescheinigungsfahige Aufwendungen bis zu 30 000 Euro 57

8.2 Bescheinigungsfahige Aufwendungen iiber 30 000 Euro 0,2 Prozent der be-
scheinigten Summe

83 Die Gebiihrenhohe soll hochstens 25 000 Euro betragen.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkiindung in Kraft.



Gesetz- und Verordnungsblatt fiir das Land Brandenburg Teil II - Nr. 58 vom 7. November 2017

Potsdam, den 1. November 2017

Die Ministerin fiir Wissenschaft,
Forschung und Kultur

Dr. Martina Miinch

Herausgeber: Ministerium der Justiz und fiir Europa und Verbraucherschutz
des Landes Brandenburg



	Gesetz- und Verordnungsblatt
	für das Land Brandenburg 
	Teil II – Verordnungen
	28. Jahrgang
	Potsdam, den 7. November 2017
	Nummer 58
	Zweite Verordnung zur Änderung der Gebührenordnung des Ministeriumsfür Wissenschaft, Forschung und Kultur
	Vom 1. November 2017
	Auf Grund des § 3 Absatz 1 des Gebührengesetzes für das Land Brandenburg vom 7. Juli 2009 (GVBl. I S. 246) verordnet die Ministerin für Wissenschaft, Forschung und Kultur:
	In der Gebührenordnung des Ministeriums für Wissenschaft, Forschung und Kultur vom 15. Januar 2002 (GVBl. II S. 101), die zuletzt durch die Verordnung vom 2. April 2014 (GVBl. II Nr. 21) geändert worden ist, werden der Anlage (Gebührentarifverzeichnis) folgende Tarifstellen angefügt:
	Tarifstelle
	Gegenstand
	Gebühr (EUR)
	Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.
	Potsdam, den 1. November 2017
	Die Ministerin für Wissenschaft, Forschung und Kultur
	Dr. Martina Münch
	Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutzdes Landes Brandenburg 



